
Posudek bakalářské práce Ondřeje Vašátka Historie Turingova testu 

 

Práce se věnuje testu, který navrhl v polovině minulého století Alan Turing v souvislosti s 
otázkou, zda mohou stroje myslet, a který od té doby prošel různými peripetiemi. Práce 
především shrnuje historická fakta týkající se tohoto vývoje, ale v souvislosti s tím se dotýká i 
příslušných filosofických otázek. 

Práce je napsána pěkně a srozumitelně, historii Turingova testu vykládá přehledným 
způsobem. Nedosahuje sice žádných velkých filosofických hloubek, autor však k názorům, 
které v rámci své prezentace reprodukuje, zaujímá vlastní kritické stanovisko a tím podle mne 
prokazuje alespoň základní schopnost filosofické reflexe. Nevidím tedy důvod, proč by práce 
neměla být hodnocena jako výborná. 

V rámci obhajoby by autor měl shrnout své kritické výhrady k použitelnosti Turingova testu 
či k tomu, jak bývá interpretován; a také by mohl říci něco o tom, zda si pro něj vidí 
perspektivu nějakého vývoje do budoucnosti. 

 

V Hradci Králové, 24. 4. 2015      Jaroslav Peregrin 


